Textrechnung fiir

die Klosterser
Stimmbevolkerung




Zuerst zu den Fakten:

Eine Primarschulabteilung im
Kanton Graubiinden darf in
der Regel nicht mehr zdhlen

als:

24 Schiilerinnen und Schiiler
bei einer einklassigen
Abteilung

20 Schiilerinnen und Schiiler
bei einer zweiklassigen
Abteilung




Im Schuljahr 2021/22 wird in
Serneus die 3. und 4. Klasse
als Doppelklasse mit 19
Kindern gefiihrt.

Sowie in Klosters Platz eine
3. Klasse mit 24 Kindern.

Ausser an diesen beiden
Schulstandorten werden keine
weiteren 3. Klassen irgendwo

in der Gemeinde gefiihrt.




Nun zur Rechnung:

Was geschieht, wenn
irgendwo, egal wo in der
Gemeinde Klosters, z.B.

wdhrend den Sommerferien
eine Familie mit einem Kind
Jahrgang 2012 zu ziigelt?




Hier die Antwort:

Das ist ganz einfach
unabhangig vom Wohnort:
Dieses Kind oder irgendein x-
beliebiges anderes Kind aus
dem Schiilerpool der
Gemeinde Klosters wird in
Serneus die 3. Klasse
besuchen, da dies der einzige
freie Platz fiir einen 3. Klassler
in der gesamten Gemeinde
Klosters sein wird.




Jetzt wird es aber etwas
schwieriger:

Was geschieht, wenn diese
Familie nun tatsachlich
Zwillinge im Jahr 2012 hatte?
Oder auch wenn sonst
irgendeine eine andere
Familie mit einem 3. Klassler
z.B. nach Monbiel ziigeln
sollte?




Antwort:

Wahrscheinlich wiirde die
Primarschulleitung versuchen
«ausnahmsweise» eine
Sonderbewilligung fiir eine
Ubergrosse Klasse zu erhalten.

Hm: Aber was geschieht,
wenn diese, wie bereits in der
Vergangenheit geschehen,
nicht bewilligt wird?




Antwort:

Nun ja, dann wird wohl die
3. Klasse in Klosters Platz wie
dies im Schuljahr 2021/22
bereits bei der 2. Klasse sowie
bei der 4. Klasse in Klosters
Platz der Fall sein wird,
doppelt gefiihrt. Denn in
Serneus geht dies ja nicht,
weil diese 3. Klasse mit der 4.
Klasse zusammengefiihrt
wird. Das ist doch ganz
einfach.




Aber:

Wie zaubert man ein weiteres
Klassenzimmer im Schulhaus Platz
her?

Wo bleibt dann somit die
hochgepriesene Ersparnis bei den
Lohnkosten?

Wieso werden dann bewusst
Fraktionen der Gemeinde Klosters
geschwacht, wenn man trotzdem

nichts einsparen kann?

Werden unsere Kinder so dann
nicht zum Spielball?

Wo sind die Konstanz und die
Planungssicherheit geblieben?




Nun ja auf diese Fragen
kennen wir die richtige
Antwort leider auch nicht.

Aber das war auch eine
Konigsaufgabe.
(Wenn auch durchaus
realistisch)

Und falls du die Antwort
darauf trotzdem wissen
mochtest, dann setze dich
doch bitte direkt mit der
Primarschulleitung oder dem
Schulrat Klosters in
Verbindung.




Oder vielleicht doch;

Wir haben eine Antwort,
damit so etwas in Zukunft
nicht mehr passieren wird.

Damit in Zukunft alle Fakten
auf den Tisch kommen.

Damit die einzelnen
Fraktionen stark und attraktiv
bleiben.

Damit die Schule flexibel
bleibt und zum Wohl unserer
Kinder:







